
DENÍK
ZACHRÁNCE

jméno: ____________________



MAPA NAVŠTÍVENÝCH MÍST
Zaznamenej si do mapy, na jakých červených a zelených místech jste už byli.  
S přesným umístěním v republice ti pomůžou rodiče.

PO

SÍLÁM  KAPKU ŠŤÁVY  PRO :

místo pro 
samolepku

Liberec
Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Plzeň

Praha

České Budějovice

Jihlava

Brno

Olomouc

Zlín

Ostrava

Hradec Králové

Pardubice



Ahoj zachránce!
Někdo se rozhodl zkazit telce léto tím, že z ní vysává šťávu, 
aby se na ni nedalo koukat. Kdo? Starý známý Černobíl! 
Ten chlápek si prostě nedá pokoj, dokud telku nepoloží 
úplně na lopatky. Takže i letos potřebujeme kapku pomoct. 
Doslova! Zábava, akce, informace, znalosti, odpočinek 
nebo laskavost, to všechno dává dohromady šťávu, 
která teď telce kvůli Černobílovi zoufale chybí. A když 
něco chybí, tak je potřeba to doplnit, no ne? Plň úkoly ve 
schránkách v přírodě nebo tady v Deníku zachránce, vrať 
telce šťávu a užij si u toho spoustu zábavy.

Kapku šťávy můžeš telce vrátit několika způsoby:

Navštívit zelené stanoviště a splnit úkol, který najdeš ve 
schránce. Na mapě uvidíš, který typ úkolu se kde nachází.

Splnit některý z úkolů v Deníku zachránce, který právě 
držíš v ruce, a nalepit k němu samolepku osobnosti 
telky, které chceš šťávu poslat. Samolepky dostaneš na 
červených stanovištích a podle mapy si můžeš vybrat, 
který ze tří druhů chceš.

Díky za pomoc a hlavně se nevyšťav!

Tvoje Prga

HURÁ NA VÝLET!

Deník zachránce je určen pro vaši zábavu. Jeho vyplnění je dobrovolné
a není třeba ho nikde odevzdávat. 



Jak se nazývá povolání člověka, který v televizi 
píše hercům a moderátorům slova, která mají 
říkat na kameru?
a) scenárista
b) dramaturg
c) režisér
d) kameraman

Jak se říká televizi, která umožňuje připojení 
k internetu?
a) nadpozemská televize
b) mega hustá televize
c) chytrá televize
d) geniální televize

Jaké jsou tři základní barvy ze zkratky RGB?
a) červená, zelená, modrá
b) červená, žlutá, zelená
c) modrá, černá, zelená
d) modrá, červená, černá

ZNALOSTI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 1 1 1 0 0 0

0 1 0 1 0 0 0 1 0 0

0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

0 1 0 1 0 0 0 1 0 0

0 0 0 1 1 1 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vybarvi pixely s číslem 1.

Víš, co je to pixel?
Je to malinký 
jednobarevný 
čtvereček. Když 
se takových 
čtverečků složí dost 
dohromady, utvoří 
digitální obrázek 
nebo fotografii.

POS ÍLÁM  K APKU ŠŤÁV Y PRO :místo pro samolepku

1

2

3



Jsou tvoji rodiče už úplně vyšťavení? Nakresli, co se ti 
nejvíc líbilo na navštíveném červeném nebo zeleném
místě, a nech je chvíli odpočívat.

ODPOČINEK PO
S ÍL

ÁM KAPKU ŠŤÁVY PRO :

místo pro 

samolepku

Marcela Augustová

Michal Kubal

Alena Zárybnická

Aleš Háma

Barbora Černošková

Robert Záruba

Ondřej Vetchý

Miroslav Hanuš

Maroš Kramár

Vladimír Kořen

Veronika Kubařová

Jů a Hele

Petr Dvořák

Sesbírej je všechny
Máš hotový některý z úkolů 
a vylepenou samolepku 
osobnosti telky, které chceš 
poslat kapku šťávy? Bezva! 
Najdi správné jméno a zaškrtni 
si ta, u kterých máš splněno.



Před dalším výletem na červené místo si vyhledej,
jaké tam bude počasí a jestli je v okolí dobrá cukrárna 
(restaurace). Dej si tam tu nejlepší šťávu.

Červené místo se jmenuje: ________________________

Jak vysoko vystoupá 
teploměr?

Zjisti, jakou buchtu má nejradši 
nejlaskavější člen rodiny. Upeč mu ji, 
vyfoť svůj výtvor, vytiskni a nalep si 
fotografi i do Deníku. Pokud ji nemáš jak 
vytisknout, dokresli ji. S pečením ti může 
pomoct třeba ten nejmlsnější v rodině. 
Pokud se nechceš pustit do pečení, 
můžete mu společně natrhat kytku.

INFORMACE

Bude pršet?
Bude liják, ale nejsme z cukru!

Bude jen mrholit, to se dá.

Bude a bahenní koulovačku 
máme zakázanou, takže nikam 
nejedeme.

Sláva, nebude!

LASKAVOST

POS ÍLÁM K APKU ŠŤÁVY PRO:

místo pro samolepku

PO
SÍL

ÁM KAPKU ŠŤÁVY PRO :

místo pro 
samolepku

Modře si zakresli, kolik má 
být stupňů, a zeleně, kolik 
pak doopravdy bylo.



Dokážeš vyluštit morseovku?

_ _. ./. _ / _ _ _ _ /. _. /. _ / _. / _. _. /. ///

_. _. /. /. _. / _. / _ _ _ / _... /.. /. _..///

. _ _. /. _. / _ _. /. _ ///

_. _ / _ _ _ / _. /. / _. _. // _ /. /. _.. / _. _ / _. _ _ ///

Jakou barvu budou mít poslední dva hrnky na šťávu?

ZNALOSTI

ZÁBAVA

Jsi hlavní hvězda nové pohádky! 

Jak by se jmenovala?
PO

S ÍL
ÁM KAPKU ŠŤÁVY PRO :

místo pro 
samolepku

POSÍLÁM K APKU ŠŤÁV Y PRO :místo pro samolepku



Nakresli svého nejlepšího kamaráda nebo 
kamarádku. Napiš, co se ti na něm nebo na ní líbí 
a co spolu nejradši děláte. Nezapomeň na nějaké 
překvapení z výletu – třeba pošli pohled!

Běhací pexeso
Budeš potřebovat: 

- jakékoli pexeso
- jít do přírody

Rozděl pexeso na dvě stejné skupiny kartiček, 
jednu skupinu nech pohromadě, třeba někde 
na pařezu. Druhou skupinu kartiček rozprostři 
po louce nebo lese v doběhové vzdálenosti od 
pařezu. Cílem hry je co nejrychleji najít co nejvíc 
dvojic kartiček. Není omezený počet hráčů 
a všichni hledají najednou.

Vítěz: ______________________________

Počet nalezených dvojic: __________________

LASKAVOST AKCE

PO
SÍL

ÁM  KAPKU ŠŤÁVY  PRO :

místo pro 
samolepku

POS ÍLÁM  K APKU ŠŤÁVY  PRO:místo pro samolepku



Poznáš, podle jakého pravidla dostala  
princezna Prga své jméno?
Alexandra Barbora Cecílie Dobromila Evženie Františka 
Gertruda Hilda Chranislava Ina Johana Karla Lucie Matylda 
Natálie Olga Patricie Quiduše Rozárie Stela Tamara Uršula 
Veronika Wilhelmina Xenie Yris Zora Žofie I.

Pravidlo: ___________________________________

Najdi cestu labyrintem a seber kapku šťávy.

ZÁBAVA

ZNALOSTI

PO
S ÍL

ÁM  KAPKU ŠŤÁVY  PRO :

místo pro 
samolepku

PO
S ÍL

ÁM  KAPKU ŠŤÁVY  PRO :

místo pro 
samolepku



Recept na ovocnou limonádu
Na limonádu pro celou rodinu budeš potřebovat:

- nasbírané lesní ovoce (nebo jakékoli jiné)
- listy máty nebo meduňky
- třtinový cukr nebo med
- kostky ledu
- vodu

Do velkého džbánu dej lesní ovoce a listy máty, vše zalej vodou 
a doslaď podle chuti. Nalij do skleniček a pro maximální osvěžení 
doplň kostkami ledu. Vhodné k bazénu, k hraní deskovek na zahradě, 
jako osvěžení po náročné túře nebo k vyplňování Deníku zachránce.

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI: kvízy str. 4: 1-a, 2-c, 3-a; 
 morseovka str. 7: zachránce, Černobíl, Prga, KONEC TELKY

AKCE
Poznávej stromy
Vydej se na výlet do nejbližšího 
lesa. Poznáš stromy kolem sebe? 
Odškrtni si stromy, které v lese 
uvidíš.

smrk ztepilý

borovice lesní

jedle bělokorá

modřín opadavý

bříza bělokorá

javor klen

lípa srdčitá

jírovec maďal

habr obecný

dub letní

buk lesní POSÍLÁM  K APKU ŠŤÁVY  PRO :

místo pro samolepku

PO
S ÍLÁM  KAPKU ŠŤÁVY PRO :

místo pro 
samolepku

ZNALOSTI



Dotvoř obrázek podle svého. 
Použij fixy, pastelky nebo klidně samolepky.

ODPOČINEK



JAK SOUTĚŽIT?
Odešli heslo
Heslo z letáku získaného na výletě 
spolu s Deníkem zachránce zadej na 
www.konectelky.cz nebo v mobilní 
aplikaci Léto s Déčkem.

Sbírej dál
Podle soutěžní mapy si naplánuj ještě 
další dva výlety. V tu chvíli budeš 
znát tři hesla a zařadíš se do soutěže 
o skvělé ceny!

Hraj hru
Odesláním třetího správného hesla si na 
webu odemkneš odměnovou hru.

1

2

3

Stáhni si do mobilu aplikaci 
Léto s Déčkem a ukládej si 
do ní získaná hesla rovnou 
během výletu. Pokud už máš 
aplikaci z loňska, nezapomeň 
ji aktualizovat, aby fungovala 
správně.

Nevíš si rady? Více se dozvíš na www.konectelky.cz nebo na Divácké lince ČT na čísle 2 6113 6113 
(každý všední den od 7.30 do 17.30 hod.).

Deník pro vás připravili Tomáš Fomín, 
Jakub Novotný, Jan Macháček, Daniel 
Špaček, Eliška Tunklová, Kristina Volná 
a Anna Zikešová, tým Vývoj a nová média – 
decko.cz a art.czHESLA MŮŽEŠ SBÍRAT

DO 30. SRPNA 2023


